[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2016 года № 236
	Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

В  соответствии  со  ст.184  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, Положением   о   бюджетном   процессе   Гусинского   сельского  поселения Краснинского района Смоленской области, Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, в целях упорядочения  взаимодействия участников бюджетного процесса
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый порядок и сроки составления проекта бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области ____________ Н.В.Хлебникова
       УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

 от 24 октября 2016 года № 236
Порядок и сроки составления проекта бюджета

Гусинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области

        Настоящий порядок разработан в соответствии с ст.184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением   о   бюджетном   процессе   Гусинского   сельского  поселения Краснинского района Смоленской области  и определяет организацию деятельности  Администрации Гусинского   сельского  поселения Краснинского района Смоленской области (далее – сельское поселение) по составлению проекта бюджета, а также порядок и сроки работы над  документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом бюджета.

Составление проекта бюджета сельского поселения основывается на прогнозе социально-экономического развития сельского поселения в целях финансового обеспечения расходных обязательств сельского поселения.
В целях  разработки  проекта бюджета поселения должны быть подготовлены следующие документы:
1) основные направления бюджетной политики сельского  поселения на очередной финансовый год и плановый период и основные направления  налоговой политики сельского  поселения на очередной финансовый год и плановый период;

2) предварительные итоги социально-экономического развития сельского  поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского  поселения за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития сельского  поселения на очередной финансовый год и плановый период, пояснительную записку к прогнозу социально-экономического развития сельского  поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского  поселения за текущий финансовый год;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета)  бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

5) пояснительная записка к проекту решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
6) методики (проект методики) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

7) верхний предел  муниципального  внутреннего долга муниципального образования  на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

8) оценка ожидаемого исполнения  бюджета сельского поселения на текущий финансовый год;

9) предложенные Советом депутатов сельского поселения, контрольно-ревизионной комиссией сельского поселения проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае разногласий  с Администрацией сельского поселения  в отношении указанных бюджетных смет;

10) реестр расходных обязательств;

11) нормативные правовые акты, устанавливающие публичные нормативные обязательства муниципального образования;

12) расчет фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, а также лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения;

13) паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);

14) прогнозируемый объем доходов бюджета сельского поселения в очередном финансовом году и плановом периоде по группам, подгруппам, статьям доходов, в части доходов, установленных решением Совета депутатов сельского поселения от 08 ноября 2016 года № 42 «Об  утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»;
15) проект решения о муниципальном прогнозном плане приватизации муниципального имущества сельского поселения на очередной календарный год и плановый период.
Приложение

к порядку и срокам составления проекта бюджета
Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Разработка основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики
	 Октябрь текущего года

	2
	Разработка предварительных итогов социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год
	Октябрь текущего года

	3
	Разработка муниципальных программ
	Октябрь текущего года

	4
	Перечень муниципальных программ муниципального образования
	Октябрь текущего года

	5
	Разработка прогноза социально-экономического развития  соответствующей территории на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	Октябрь текущего года

	6
	Перечень публичных нормативных обязательств муниципального образования
	Октябрь текущего года

	7
	Порядка определения перечня и кодов целевых статей муниципального образования
	Октябрь текущего года

	8
	Проект бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период
	Октябрь текущего года

	9
	Проект прогнозного плана приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования

	Октябрь текущего года

	10
	Разработка проекта бюджета на очередной финансовый год
	Октябрь текущего года

	11
	Проведение рабочих совещаний по проекту бюджета муниципального образования на очередной финансовый год, корректировка проекта бюджета по результатам этих совещаний
	Октябрь текущего года

	12
	Подготовка документов и материалов, подлежащих представлению одновременно с проектом бюджета в соответствии с бюджетным  законодательством
	Октябрь текущего года

	13
	Внесение в Совет депутатов сельского поселения проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и (или) плановый период в соответствии с Положением о бюджетном процессе
	до15 ноября текущего года  (или в сроки установленные нормативным документом об особенностях составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования)